
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DSG N° 00233/2021 del 05/02/2021

N° DetSet 00030/2021 del 02/02/2021

Dirigente: DELIA MARIA TOMMASELLI

OGGETTO: Rinnovo convenzione con Infocamere per l’erogazione dei servizi elaborativi di

accesso ai dati del Registro Imprese ed INI-PEC. Anno 2021.

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente DELIA MARIA TOMMASELLI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in

ordine alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00233/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00670-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 05/02/2021 al 20/02/2021

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 00233/2021 del 05/02/2021

IL DIRIGENTE

 

Letta la proposta tecnica di seguito riportata:

 

PREMESSO CHE :

-          con deliberazione di Consiglio Comunale n.35 del 29/04/2011 è stato stabilito, nel quadro delle
facoltà riconosciute dalla Costituzione (artt.114-118-119), dal D,Lgs. n.446/1997 e dal D.L.248/2007, di
optare per la riscossione diretta volontaria delle entrate tributarie ed extra-tributarie comunali, a decorrere
dalla scadenza dei rapporti in essere con Equitalia Basilicata S.p.A. avvenuto il 31/12/2011;

 

-          Le novità normative che hanno interessato la materia della notificazione degli atti tributari e di polizia
locale del Comune rendono necessario il reperimento massivo degli indirizzi PEC presenti nell’Indice
Nazionale degli Indirizzi di Posta Elettronica Certificata (INI-PEC), istituito e realizzato dal Ministero dello
Sviluppo Economico per il tramite dell’infrastruttura tecnologica gestita da Infocamere S.C.p.A., sia di
imprese che professionisti, per il soddisfacimento dei propri fini istituzionali, con particolare riferimento
all’assolvimento degli obblighi previsti dalla nuova normativa sia sulle notifiche degli avvisi di accertamento
e degli altri atti (art.60 del DPR 600/1973 modificato dall’art.7-quarter, co.6 del D.l. 22/10/2016, n.193) che
di quella relativa alla notifica delle sanzioni amministrative per violazione del Codice della Strada (decreto
del Ministero dell’Interno del 18/12/2017);

 

CONSIDERATO CHE,:

-          Il crescente numero di notificazioni che interessa questa Amministrazione rende improrogabile
l’attivazione della convenzione messa a disposizione da Infocamere per l’interrogazione ed l’acquisizione
massiva degli indirizzi PEC da utilizzare per le notificazioni di che trattasi;

 

-          Si evidenzia la necessità di disporre del predetto strumento informatico per snellire e velocizzare le
notificazioni degli atti comunali e di affrontare senza alcun problema eventuali picchi di attività;

 

CHE a tal uopo, la Giunta Comunale con deliberazione n.21 del 16/01/2019, ha approvato lo schema tipo di
proposta economica con INFOCAMERE (CF 02313/821007) per l’erogazione dei servizi elaborativi di accesso
ai dati del Registro Imprese ed INI-PEC e contestualmente ha demandato al Dirigente Settore Risorse
Economiche e Finanziarie l’adozione di tutti gli atti amministrativi consequenziali;

 

RILEVATO CHE:

all’art.3 della suddetta proposta sono indicate le tariffe per lo svolgimento del servizio come di seguito
riportate:

1. €,1.000,00 oltre IVA a titolo di canone annuo per numero di interrogazioni da 250.000 a a 700.000
CF/PI;

2. € .0,15 oltre IVA costo di ogni transazione;

 

CONSIDERATO che la durata del contratto è annuale a partire dalla sottoscrizione dello stesso e non è
tacitamente rinnovabile;

  

RILEVATO che la precedente convenzione relativa all’anno 2020 è scaduta il 30/01/2021, per cui occorre
procedere al rinnovo della stessa per un ulteriore anno;

 

DARE ATTO, pertanto, al fine di procedere alla stipula della predetta convenzione, far gravare la spesa
occorrente presumibile per l’anno 2021, di €.2.500,00 sull’apposito intervento del Bilancio 2021 che



3DSG N° 00233/2021 del 05/02/2021

presenta adeguata dotazione;

 

CHE per la suddetta fornitura è stato richiesto e rilasciato il CIG n.Z07306AA70, secondo il disposto del
punto 5) della determinazione n.8 del 18/11/2010 emessa dall’Autorità per la vigilanza sui Contratti Pubblici
di lavori, Servizi e Fornitura (Avcp) in materia di tracciabilità finanziaria ex art.3, legge 13 agosto 2010,
n.136, come modificato dal D.L. 12 novembre 2010, n.187;

 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva INAIL-INPS, con scadenza validità 11/02/2021, dal quale
risulta che la stessa è in regola ai fini contributivi;

 

Propone l’assunzione del provvedimento di cui innanzi.

 

Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure M03 del Piano
Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE P.O.                     Dott. Michele De Bonis

 

LETTA la proposta che precede

VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

VISTO il vigente Statuto Comunale e le norme vigenti in materia;

 

 

DETERMINA

 

1. Procedere, secondo gli indirizzi di cui alla deliberazione di G.C. n.21/2019, al rinnovo, per l’anno 2021,
della stipula della proposta economica con INFOCAMERE (CF 02313821007) per l’erogazione dei servizi
elaborativi di accesso ai dati del Registro Imprese ed INI-PEC;

2. Di impegnare la spesa occorrente presumibile di €.2.500,00 sul cap. 852/1 del Bilancio 2021 che
presenta adeguata dotazione;

3. Dare atto di finanziare la predetta spesa sui bilanci futuri se ed in quanto interessati:
4. Provvedere successivamente alla liquidazione previa presentazione di regolare fattura.
5. Dare atto che il responsabile del procedimento è il Dr. Michele De Bonis. Funzionario responsabile P.O.

Ufficio Tributi

 

La sottoscritta Dirigente del Settore Risorse Economiche e Finanziarie dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi, allo stato attuale ai sensi dell’art. L.241/90 in relazione al presente procedimento e delle Misure
M03 del Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza;

 

                                                                                               IL
DIRIGENTE                                                                                                            Dott.ssa Delia
TOMMASELLI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul



4DSG N° 00233/2021 del 05/02/2021

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



5DSG N° 00233/2021 del 05/02/2021

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00030/2021 del 02/02/2021, avente oggetto:

Rinnovo convenzione con Infocamere per l’erogazione dei servizi elaborativi di accesso ai dati del Registro

Imprese ed INI-PEC. Anno 2021.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

INFOCAMERE

SOCIETA'

CONSORTILE DI

INFORMATICA

DELLE CAMERE

DI COMMERCIO

ITALIANE PER

AZIONI

Rinnovo convenzione

con Infocamere per

l’erogazione dei

servizi elaborativi di

accesso ai dati del

Registro Imprese ed

INI-PEC. Anno 2021.

€ 2.500,00 1
85

2
1 330

20

21

Totale Impegno: € 2.500,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


